
 
Каменск-Уральский городской округ  

Свердловской области 
Орган местного самоуправления 

«Управление образования Каменск-Уральского городского округа» 

П Р И К А З 

от 27.10.2020   № 325 

О внесении изменений в приказ начальника Управления образования                        
от 10.04.2019 № 83 «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение 
функций органа местного самоуправления «Управление образования города 

Каменска-Уральского» и казенных учреждений, в отношении которых 
Управление образования осуществляет функции и полномочия учредителя» 

 
 

В соответствии с Положением об органе местного самоуправления 
«Управление образования Каменск-Уральского городского округа», утвержденным 
решением городской Думы города Каменска-Уральского от 18.06.2014 № 306 (в ред. 
решений городской Думы города Каменска-Уральского от 27.12.2016 № 74,                           
от 23.05.2018 № 346, от 26.12.2018 № 448, от 16.10.2019 № 606, решения Думы 
Каменск-Уральского городского округа от 19.08.2020 № 712), в соответствии 
Требованиями к порядку разработки, принятия, содержанию и обеспечению 
исполнения правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения 
муниципальных нужд, утвержденным постановлением Администрации города 
Каменска-Уральского от 30.12.2015 № 1926, Правилами определения нормативных 
затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления муниципального 
образования город Каменск-Уральский, отраслевых, функциональных, 
территориальных органов Администрации города Каменска-Уральского                                    
и подведомственных им казенных учреждений, утвержденными постановлением 
Администрации города Каменска-Уральского от 31.03.2016 № 422, в связи                                    
с переименованием органа местного самоуправления «Управление образования 
Каменск-Уральского городского округа», а также с изменением потребности  
планируемых к приобретению товаров, работ, услуг 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в приказ начальника Управления образования от 10.04.2019 № 83           
«Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций органа местного 
самоуправления «Управление образования города Каменска-Уральского» и казенных 
учреждений, в отношении которых Управление образования осуществляет функции 
и полномочия учредителя» (в редакции приказов начальника Управления 
образования от 29.05.2019 № 127, от 17.10.2019 № 251, от 19.03.2020 № 89,                               



2 
 
от 15.05.2020 № 152, от 10.06.2020 № 177, от 07.07.2020 № 203, от 13.08.2020 № 239) 
следующие изменения:  

1) наименование изложить в следующей редакции: «Об утверждении 
нормативных затрат на обеспечение функций органа местного самоуправления 
«Управление образования Каменск-Уральского городского округа» и казенных 
учреждений, в отношении которых Управление образования осуществляет функции 
и полномочия учредителя»; 

2) в пункте 1 приказа слова «органа местного самоуправления «Управление 
образования города Каменска-Уральского» заменить словами «органа местного 
самоуправления «Управление образования Каменск-Уральского городского округа» 

2. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций органа местного 
самоуправления «Управление образования города Каменска-Уральского», 
утвержденные приказом начальника Управления образования от 10.04.2019 № 83                
(в редакции приказов начальника Управления образования от 29.05.2019 № 127,          
от 17.10.2019 № 251, от 19.03.2020 № 89, от 15.05.2020 № 152, от 10.06.2020 № 177, 
от 07.07.2020 № 203, от 13.08.2020 № 239), следующие изменения: 

1) Наименование «НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ФУНКЦИЙ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ «УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА КАМЕНСКА-УРАЛЬСКОГО» изложить в следующей 
редакции: 

«НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ 
НА ОБЕСПЕЧЕНИЕ ФУНКЦИЙ ОРГАНА МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КАМЕНСК-УРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА» 

2) раздел 3 «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПРОЧИХ РАБОТ И УСЛУГ, НЕ 
ОТНОСЯЩИЕСЯ К ЗАТРАТАМ НА УСЛУГИ СВЯЗИ, АРЕНДУ И СОДЕРЖАНИЕ 
ИМУЩЕСТВА (ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГИ В ТЕЧЕНИЕ 12 МЕСЯЦЕВ)» 
изложить в следующей редакции:  

«3. ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПРОЧИХ РАБОТ И УСЛУГ,  
НЕ ОТНОСЯЩИЕСЯ К ЗАТРАТАМ НА УСЛУГИ СВЯЗИ, АРЕНДУ  
И СОДЕРЖАНИЕ ИМУЩЕСТВА (ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГИ  

В ТЕЧЕНИЕ 12 МЕСЯЦЕВ) 

Наименование 
справочно-правовой 

системы 

Количество услуг по 
сопровождению 

справочно-правовых 
систем 

Цена сопровождения 
справочно-правовой 

системы (не более, руб.) 

Затраты  
руб. 

Оказание услуг по 
сопровождению 

справочно-правовых 
систем "Консультант 

Плюс" 

1 14 700,00 176 400,00 

 
3) раздел 4 «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЯ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ» 

изложить в следующей редакции: 
«4. ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЯ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ 



3 
 

Наименование 

Планируемое к 
приобретению 

количество принтеров, 
многофункциональных 

устройств, 
компьютеров в сборе и 

копировальных 
аппаратов (оргтехники) 

Цена 1-го принтера, 
многофункциональног

о устройства, 
компьютеров в сборе и 

копировального 
аппарата (оргтехники) 
в год (не более, руб.) 

Затраты, 
руб. 

Принтер лазерный 
(двухсторонний) 2 25 000,00 50 000,00 

Компьютер в сборе 
(системный блок, монитор, 

мышь, клавиатура, 
предустановленная 

операционная система) 

4 50 000,00 200 000,00 

Многофункциональное 
устройство (МФУ) 2 40 000,00 80 000,00 

Сканер  2 11 000,00 22 000,00 

ИБП (источник 
бесперебойного питания) 11 5 000,00 55 000,00 

Ноутбук 6 45 000,00 270 000,00 

Всего:   677 000,00 

 
4) в разделе 9: 
а) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ЗАМЕНЕ ОКОН» 

изложить в следующей редакции: 
«ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ЗАМЕНЕ ОКОН 

Наименование работ Количество окон, 
штук. 

Стоимость 1 работы по 
изготовлению окна с 

монтажными работами 
Затраты, руб. 

Замена окон 3 35 000,00 105 000,00 

 
б) дополнить подразделом «ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО 

ЗАМЕНЕ ДВЕРЕЙ» следующего содержания: 
«ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ЗАМЕНЕ ДВЕРЕЙ 

Наименование работ Количество дверей, 
штук. 

Стоимость 1 работы по 
изготовлению двери с 
монтажными работами 

Затраты, руб. 

Замена дверей 3 40 000,00 120 000,00 

 
в) дополнить подразделом «ЗАТРАТЫ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО ВАЛКЕ 

(УДАЛЕНИЮ) И ОМОЛАЖИВАЮЩЕЙ ОБРЕЗКЕ ДЕРЕВЬЕВ» следующего 
содержания:  



4 
 

«ЗАТРАТЫ НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ ПО ВАЛКЕ (УДАЛЕНИЮ) И 
ОМОЛАЖИВАЮЩЕЙ ОБРЕЗКЕ ДЕРЕВЬЕВ 

Наименование Количество 
деревьев 

Цена 1-го дерева 
 (не более, руб.) Затраты, руб. 

Валка (удаление) деревьев 16 10 000,00 160 000,00 

Всего:   160 000,00 
 

5) в разделе 11: 
а) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ МЕБЕЛИ» изложить в 

следующей редакции: 
«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ МЕБЕЛИ  

Должность Наименование мебели 
Количество 
предметов 

мебели 

Цена 1 
предмета 
мебели 

Затраты, 
руб. 

Начальник, заместитель 
начальника, специалист 
(1 категории, ведущий, 

главный), инженер 
старший, инженер, 

программист. 

Кресло офисное 4 9 000,00 36 000,00 

Шкаф для уборочного 
инвентаря 2 6 200,00 12 400,00 

Шкаф для одежды 1 10 000,00 10 000,00 

Шкаф для документов 1 25 000,00 25 000,00 

Шкаф для хранения 
документов 

(металлический с 
замками) 

4 17 000,00 68 000,00 

 Тумба подкатная 4 7 000,00 28 000,00 

Всего:    179 400,00 

 
б) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИНОГО ОБОРУДОВАНИЯ» 

изложить в следующей редакции: 
«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИНОГО ОБОРУДОВАНИЯ   

Наименование оборудования Количество 
оборудования 

Цена 1 
предмет Затраты, руб. 

Радиотелефон 3 2100,00 6 300,00 

Телефон стационарный 1 800,00 800,00 

Светильник энергосберегающий 
светодиодный 8 1500,00 12 000,00 

Шредер (уничтожитель бумаги) 3 21500,00 64 500,00 

Жалюзи 10 6000,00 60 000,00 

Магнитно-маркерная доска 4 8500,00 34 000,00 



5 
 

Облучатель-рециркулятор 
бактерицидный 3 27 000,00 81 000,00 

Дозатор локтевой 5 3 000,00 15 000,00 

Средство дезинфицирующее (для 
дозатора локтевого) объем 1 л.  60 1 000,00 60 000,00 

Система ГЛОНАСС-терминал 1 25 000,00 25 000,00 

Бензокосилка (триммер 
бензиновый) 1 15 000,00 15 000,00 

Колонки для персонального 
компьютера 3 2 000,00 6 000,00 

Веб-камера для персонального 
компьютера 3 3 000,00 9 000,00 

Всего:   388 600,00 

 
6) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 

И ПРИНАДЛЕЖНОСТЕЙ» раздела 12 изложить в следующей редакции: 
«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ТОВАРОВ 

И ПРИНАДЛЕЖНОСТЕЙ 

Наименование 
хозяйственного товара и 

принадлежности 

Единица 
измерения 

Количество 
хозяйственного 

товара и 
принадлежностей 

Цена единицы 
хозяйственного 

товара и 
принадлежностей 

(не более, руб.) 

Затраты, 
руб. 

Лампа люминесцентная 18 
Вт штука 20 49,56 991,2 

Лампа светодиодная 15 Вт штука 50 160,00 8000 

Лампа светодиодная 5 Вт штука 4 190,00 760 

Светильник светодиодный 
36 Вт штука 4 1078,56 4314,24 

Перчатки х/б с ПВХ пара 30 33,07 992,1 

Перчатки рез. хоз. пара 24 81,38 1953,12 

Мешки для мусора 120 л  
(10 шт.) упаковка 100 97,86 9786 

Мешки для мусора 30 л  
(30 шт.) упаковка 50 20,31 1015,5 



6 
 

Мыло туалетное штука 50 41,37 2068,5 

Освежитель воздуха штука 5 70,00 350 

Мыло туалетное жидкое 5л штука 4 264,14 1056,56 

Универсальное моющее 
средство, 5 л штука 4 650,90 2603,6 

Ср-во чистящ. 750 мл штука 24 190,47 4571,28 

Тряпка для пола нетканое 
полотно (50м) рулон 1 4278,00 4278 

Салфетка вискозная 30 x 38 
(3 шт.) штука 10 65,83 658,3 

Тряпкодержатель штука 4 146,16 584,64 

Метла уличная круглая с 
черенком штука 10 205,27 2052,7 

Средство для мытья посуды 
500 г штука 5 61,42 307,1 

ДЭО Хлор 300 таблеток банка 1 600,00 600 

Лампы ультрафиолетовые 
для рециркуляторов  штука 10 1 000,00 10 000,00 

Всего:    46942,84 

 
3. Внести в Нормативные затраты на обеспечение функций казенных 

учреждений, в отношении которых Управление образования осуществляет функции 
и полномочия учредителя, утвержденные приказом начальника Управления 
образования от 10.04.2019 № 83 (в редакции приказов начальника Управления 
образования от 29.05.2019 № 127, от 17.10.2019 № 251, от 19.03.2020 № 89,                               
от 15.05.2020 № 152, от 10.06.2020 № 177, от 07.07.2020 № 203, от 13.08.2020 № 239), 
следующие изменения: 

1) раздел 1 дополнить подразделом «ЗАТРАТЫ НА ПЕРЕДАЧУ ДАННЫХ               
С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ 
СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» (ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГИ В ТЕЧЕНИЕ 12 МЕСЯЦЕВ)» 
следующего содержания: 

«ЗАТРАТЫ НА ПЕРЕДАЧУ ДАННЫХ С ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ 
ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ» 

(ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГИ В ТЕЧЕНИЕ 12 МЕСЯЦЕВ) 



7 
 

Наименование услуги Количество 
sim-карт 

Ежемесячная 
абонентская плата 
в расчете на 1 sim-

карту (руб.) 

Затраты, 
руб. 

Услуги доступа для  системы ГЛОНАСС-
терминал 1 490,00 5 880,00 

 
 2) подраздел «УСЛУГИ ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ И ПРИОБРЕТЕНИЮ 
ИНОГО ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ» раздела 3 изложить в следующей 
редакции: 

«УСЛУГИ ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ И ПРИОБРЕТЕНИЮ ИНОГО 
ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

Наименование программного 
обеспечения 

Количество услуг 
по 

сопровождению и 
приобретению 

иного 
программного 
обеспечения 

Цена сопровождения и 
приобретению иного 

программного 
обеспечения,  

(не более, руб.) 

Затраты, 
руб. 

Право использования программы для 
ЭВМ «Контур-Бухгалтерия Бюджет» 

(«Полная версия», основная лицензия) 
- годовой пакет обновлений 

2 раб. места 15000,00 30000,00 

Право использования программы для 
ЭВМ «Контур-Бухгалтерия Бюджет» 
(«Полная версия», дополнительная 

лицензия) - годовой пакет обновлений 

66 раб. места 11600,00 76560,00 

Право использования программы для 
ЭВМ «Контур-Бухгалтерия Бюджет» 

(программный модуль «Сводная 
отчетность» при покупке к «Базовой 

версии» или «Полной версии») - 
лицензия на годовой пакет обновлений 

1 раб. места 5000,00 5000,00 

Право использования программы для 
ЭВМ «Контур-Зарплата (АМБа)» без 

ограничений численности, 21-50 
организаций (годовой пакет 

обновлений) 

1 раб. места 45000,00 45000,00 

Право использования программы для 
ЭВМ «Контур-Зарплата (АМБа)», +1 

организация (годовой пакет 
обновлений) 

45 раб. места 800,00 36000,00 

Право использования программы для 
ЭВМ «Контур-Зарплата (АМБа)», 

дополнительное рабочее место 
(годовой пакет обновлений) 

21 раб. места 3000,00 63000,00 



8 
 

Право использования программы для 
ЭВМ «Контур – Персонал» до 200 

лицевых счетов (лицензия на 
обновление) 

1 раб. места 16000,00 16000,00 

Право использования программы для 
ЭВМ «Расчеты по платным услугам», 

основная лицензия - годовой пакет 
обновлений 

1 раб. места 7000,00 7000,00 

Право использования программы для 
ЭВМ «Расчеты по платным услугам», 
дополнительная лицензия - годовой 

пакет обновлений 

5 раб. места 1200,00 6000,00 

Сопровождение программы для ЭВМ 
«Контур-Зарплата (АМБа)» на рабочем 
месте заказчика (за пределами города) 

100 часов 2450,00 245000,00 

Сопровождение программы для ЭВМ 
«Контур-Бухгалтерия Бюджет» на 

рабочем месте заказчика (за пределами 
города) 

200 часов 2450,00 490000,00 

Удаленное сопровождение программы 
для ЭВМ «Расчеты по платным 

услугам» 
50 часов 2050,00 102500,00 

Удаленное сопровождение программы 
для ЭВМ «Контур-Бухгалтерия 

Бюджет» 
110 часов 2050,00 225500,00 

Удаленное сопровождение программы 
для ЭВМ «Контур-Персонал» 20 часов 2050,00 41000,00 

Право использования программы для 
ЭВМ «Контур-Экстерн» в режиме 
«Обслуживающая бухгалтерия» по 

тарифному плану «Бюджетная 
организация» на 1 год, 1+99 абонентов, 

с применением встроенных в 
сертификат СКЗИ «КриптоПро CSP» 

1 штука 42500,00 42500,00 

Услуги абонентского обслуживания в 
режиме «Обслуживающая 

бухгалтерия» по тарифному плану 
«Бюджетная организация» на 1 год, 

1+99 абонентов 

1 штука 9700,00 9700,00 

Право использования программы для 
ЭВМ «Контур-Экстерн» в 

многопользовательском режиме, с 

1 штука 3500,00 3500,00 



9 
 

применением встроенных в 
сертификат СКЗИ «КриптоПро CSP» 

Изготовление дополнительного 
сертификата для организации на 

обслуживании в режиме 
«Обслуживающая бухгалтерия» со 

встроенной лицензией СКЗИ 
«КриптоПро СSP»,1+99 абонентов 

99 штука 560,00 55440,00 

Контур-Экстерн Бюджет (Право 
использование программ для ЭВМ) 43 28770,00 1237110,00 

Операционная система 30 18000,00 540000,00 

Прикладное (офисное) программное 
обеспечение 30 25000,00 750000,00 

Антивирусное программное 
обеспечение 95 1700,00 161500,00 

Всего:   4188310,00 

 
 3) в разделе 9: 

а) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ ТЕКУЩЕГО РЕМОНТА 
ПОМЕЩЕНИЙ И ТЕХНИЧЕСКИХ КОММУНИКАЦИЙ» изложить в следующей 
редакции: 

«ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ ТЕКУЩЕГО РЕМОНТА ПОМЕЩЕНИЙ И 
ТЕХНИЧЕСКИХ КОММУНИКАЦИЙ 

Наименование работ 
Площадь здания, 

планируемая к проведению 
текущего ремонта 

Цена текущего ремонта 
в расчете на 1 кв. метр 

площади здания 

Затраты, 
руб. 

Текущий ремонт 
помещений и тех. 

коммуникаций 
200,00 8000,00 1600000,00 

 
 б) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ЗАМЕНЕ 
ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ» изложить в следующей редакции: 

«ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ЗАМЕНЕ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ 

Наименование работ Площадь здания, планируемая к 
проведению текущего ремонта 

Цена ремонта в 
расчете на 1 пог. метр 

площади здания 
Затраты, руб. 

Замена 
электропроводки 900,00 950,00 855000,00 

 
 в) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ЗАМЕНЕ ОКОН» 
изложить в следующей редакции: 

«ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ЗАМЕНЕ ОКОН 



10 
 

Наименование работ Количество окон, 
штук. 

Стоимость 1 работы по 
изготовлению окна с 

монтажными работами 
Затраты, руб. 

Замена окон 20 25000,00 500000,00 

 
 г) дополнить подразделом «ЗАТРАТЫ НА ПОСТАВКУ И УСТАНОВКУ 
КОНДИЦИОНЕРОВ» следующего содержания: 

 «ЗАТРАТЫ НА ПОСТАВКУ И УСТАНОВКУ КОНДИЦИОНЕРОВ 

Наименование 
Количество 

кондиционеров, 
штук 

Стоимость 1 поставки и 
установки кондиционера  с 

монтажными работами 
Затраты, руб. 

Кондиционер 5 70000,00 350000,00 

 
 д) дополнить подразделом «ЗАТРАТЫ НА ПОСТАВКУ И УСТАНОВКУ 
ВОДОНАГРЕВАТЕЛЯ» следующего содержания: 

«ЗАТРАТЫ НА ПОСТАВКУ И УСТАНОВКУ ВОДОНАГРЕВАТЕЛЯ 
 

Наименование 
Количество 

водонагревателей, 
штук 

Стоимость 1 поставки и 
установки водонагревателя  с 

монтажными работами 
Затраты, руб. 

Водонагреватель 2 110000,00 220000,00 

 
 е) подраздел «ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И РЕМОНТ 
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ» изложить в следующей редакции: 

«ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И РЕМОНТ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ 
Наименование 
транспортного 

средства 

Количество 
транспортных 

средств 

Стоимость технического 
обслуживания и ремонта 
транспортного средства 

Затраты, руб. 

Легковой 
автомобиль 
ГАЗ-2217 

1 20000,00 20000,00 

Автобус ПАЗ-
423470 1 30000,00 30000,00 

Легковой 
автомобиль 1 35000,00 35000,00 

Всего:   85000,00 

 
 4) в разделе 10: 

а) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ ПРЕДРЕЙСОВОГО И 
ПОСЛЕРЕЙСОВОГО ОСМОТРА ВОДИТЕЛЕЙ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ» 
изложить в следующей редакции: 

«ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ ПРЕДРЕЙСОВОГО И ПОСЛЕРЕЙСОВОГО 



11 
 

ОСМОТРА ВОДИТЕЛЕЙ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ 

Количество 
водителей 

Цена проведения 
1 предрейсового и 

послерейсового 
осмотра 

Количество 
рабочих дней 

в году 

Количество рабочих дней в году с 
учетом поправочного 
коэффициента – 0,9, 

учитывающего неявки на работу 
по причинам, установленным 
трудовым законодательством 

Российской Федерации (отпуск, 
больничный лист) 

Затраты, 
руб. 

Водитель 
легкового 

автомобиля 
140 247 223 31220,00 

Водитель 
автобуса 140 247 223 31220,00 

Водитель 
легкового 

автомобиля 
Volkswagen 

Polo 

140 247 223 31220,00 

Всего:    93660,00 

 
б) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЯ МЕДИЦИНСКОГО ОСМОТРА» 

изложить в следующей редакции: 
«ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЯ МЕДИЦИНСКОГО ОСМОТРА 

Наименование 
услуги 

Численность работников, 
подлежащих 

медицинскому осмотру 

Цена проведения 
медицинского осмотра в 
расчет на 1-го работника 

Затраты, руб. 

Медицинский 
осмотр 100 4500,00 450000,00 

 
 в) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПОЛИСОВ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО 
СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ВЛАДЕЛЬЦЕВ 
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ» изложить в следующей редакции: 
«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПОЛИСОВ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ 

ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ВЛАДЕЛЬЦЕВ ТРАНСПОРТНЫХ 
СРЕДСТВ 



12 
 

Наименование 
транспортного 

средства 

Предельн
ый размер 

базовой 
ставки 

страховог
о тарифа 

по 
транспорт

ному 
средству 

Коэф
фицие

нт 
страх
овых 
тариф
ов в 

завис
имост
и от 

терри
тории 
преим
ущест
венно

го 
испол
ьзова
ния 

транс
портн

ого 
средс
тва 

Коэффицие
нт 

страховых 
тарифов в 

зависимости 
от наличия 

или 
отсутствия 
страховых 

возмещений 
при 

наступлени
и страховых 

случаев, 
произошед

ших в 
период 

действия 
предыдущи
х договоров 
обязательно

го 
страхования 

по 
транспортно
му средству 

Коэффицие
нт 

страховых 
тарифов в 

зависимости 
от наличия 
сведений о 
количестве 

лиц, 
допущенны

х к 
управлению 
транспортн

ым 
средством 

Коэффицие
нт 

страховых 
тарифов в 

зависимости 
от 

технических 
характерист

ик 
транспортно
го средства 

Коэффициент 
страховых 
тарифов в 

зависимости 
от периода 

использования 
i-го 

транспортного 
средства 

Коэффициент 
страховых 
тарифов в 

зависимости 
от наличия 
нарушений, 

предусмотрен
ных пунктом 

3 статьи 9 
Федерального 

закона «Об 
обязательном 
страховании 
гражданской 

ответственнос
ти владельцев 
транспортных 

средств» 

Коэффициент 
страховых 
тарифов в 

зависимости от 
наличия в 
договоре 

обязательного 
страхования 

условия, 
предусматрива

ющего 
возможность 

управления i-м 
транспортным 

средством с 
прицепом к 

нему 

Затраты, 
руб. 

Легковой 
автомобиль 
(Volkswagen 

Polo) 

3700 1 0,7 1,8 1,4 1 1 1 6526,80 

Легковой 
автомобиль 3200 1 0,7 1,8 1,4 1 1 1 5644,80 

Автобус 4400 1 0,7 1,8 1,4 1 1 1 7761,60 

Всего:         19933,20 

 
 5) в разделе 12: 

а) подраздел «ПРИОБРЕТЕНИЕ КАНЦЕЛЯРСКИХ ПРИНАДЛЕЖНОСТЕЙ» 
изложить в следующей редакции: 

«ПРИОБРЕТЕНИЕ КАНЦЕЛЯРСКИХ ПРИНАДЛЕЖНОСТЕЙ 

Наименование 
предметов 

канцелярских 
принадлежностей 

Единица 
измерения 

Расчетная 
численность 

основных 
работников 

Количество 
предметов 

канцелярских 
принадлежност

ей в год на 1 
сотрудника 

Цена предмета 
канцелярских 

принадлежностей 
(не более, руб.) 

Затраты, 
руб. 

Антистеплер штука 75 1 54,44 4083,00 

Степлер № 10 штука 75 1 110,80 8310,00 

Степлер № 24/6 штука 75 1 227,16 17037,00 

Скобы для степлера 
№ 10 упаковка 75 10 19,96 14970,00 

consultantplus://offline/ref=275A3FC5C7BD142243051C21B5001E731CABE4CCF9997AA207F76E19DE63281E2D862DB11D37AE7A5E5055B9F256743A59F01F5D809731F5a7E9F
consultantplus://offline/ref=275A3FC5C7BD142243051C21B5001E731CABE4CCF9997AA207F76E19DE63281E2D862DB11D37AE7A5E5055B9F256743A59F01F5D809731F5a7E9F


13 
 

Скобы для степлера 
№ 24/6 упаковка 75 10 35,75 26812,50 

Зажимы для бумаг 
15 мм штука 75 5 23,42 8782,50 

Зажимы для бумаг 
25 мм штука 75 5 48,14 18052,50 

Зажимы для бумаг 
41 мм штука 75 5 111,78 41917,50 

Скрепки 
канцелярские 25 мм упаковка 75 3 26,88 6048,00 

Скрепки 
канцелярские 50 мм упаковка 75 3 28,34 6376,50 

Клейкая лента 19 
мм штука 75 2 23,90 3585,00 

Клейкая лента 50 
мм штука 75 2 86,66 12999,00 

Клейкая лента 66 
мм штука 75 1 63,60 4770,00 

Клей-карандаш штука 75 2 58,20 8730,00 

Клей канцелярский штука 75 2 51,14 7671,00 

Корректирующая 
жидкость штука 75 2 57,34 8601,00 

Корректирующая 
лента штука 75 2 83,75 12562,50 

Блокнот штука 75 2 82,12 12318,00 

Книга учета, А4, 
120 листов штука 75 1 218,70 16402,50 

Книга учета, А4, 96 
листов штука 75 1 114,00 8550,00 

Калькулятор штука 75 1 1143,44 85758,00 

Тетрадь, клетка 96 
листов штука 75 1 93,30 6997,50 

Тетрадь, клетка 48 
листов штука 75 1 33,17 2487,75 

Тетрадь, клетка 24 
листов штука 75 1 16,00 1200,00 



14 
 

Папка на 2 кольцах штука 75 2 65,33 9799,50 

Папка-регистратор, 
ширина 50 мм штука 75 10 189,60 142200,00 

Папка-регистратор, 
ширина 70 мм штука 75 10 187,20 140400,00 

Папка с зажимом штука 75 5 53,52 20070,00 

Папка уголок штука 75 20 12,00 18000,00 

Папка-конверт на 
резинке штука 75 3 51,44 11574,00 

Папка-конверт с 
кнопкой штука 75 3 19,68 4428,00 

Папка с завязками штука 75 25 19,30 36187,50 

Обложка штука 75 40 5,40 16200,00 

Папка-
скоросшиватель 

картонная 
штука 75 40 15,60 46800,00 

Папка картонная штука 75 1 9,60 720,00 

Папка-
скоросшиватель 

пластиковая 
штука 75 5 12,00 4500,00 

Ручка гелевая штука 75 2 40,08 6012,00 

Ручка шариковая штука 75 6 18,2502 8212,59 

Стержень гелевый штука 75 3 15,64 3519,00 

Стержень 
шариковый штука 75 6 7,20 3240,00 

Карандаш штука 75 3 18,00 4050,00 

Набор маркеров 
текстовыделителей, 

6 цветов 
штука 4 1 384,00 1536,00 

Набор маркеров, 4 
цвета штука 4 1 212,40 849,60 



15 
 

Маркер штука 75 2 33,52 5028,00 

Закладки упаковка 75 2 80,64 12096,00 

Закладки с липким 
краем 45х12, 5 

цветов 
упаковка 75 1 92,40 6930,00 

Блок с липким 
краем 38х51, 5 

цветов 
штука 75 1 27,60 2070,00 

Блок для записей, 
9х9х9 штука 75 1 200,40 15030,00 

Блок с липким 
краем 51х76 штука 75 1 31,20 2340,00 

Блок для записей штука 75 3 87,29 19640,25 

Линейка 
пластиковая штука 75 1 18,66 1399,50 

Ластик 
комбинированный штука 75 2 19,80 2970,00 

Точилка для 
карандашей штука 75 1 51,94 3895,50 

Файл-вкладыш штука 75 200 3,50 52500,00 

Краска 
штемпельная флакон 75 1 91,02 6826,50 

Подушка 
штемпельная штука 75 1 142,61 10695,75 

Ножницы 
канцелярские штука 75 1 93,46 7009,50 

Нож канцелярский штука 75 1 44,46 3334,50 

Шило канцелярское штука 75 1 40,42 3031,50 

Дырокол штука 75 1 315,29 23646,75 

Календарь 
настенный штука 75 1 172,85 12963,75 

Календарь 
настольный 
перекидной 

штука 75 1 73,62 5521,50 



16 
 

Лоток для бумаг 
вертикальный штука 75 2 291,36 43704,00 

Лоток для бумаг 
горизонтальный штука 75 2 395,21 59281,50 

Короб архивный штука 75 10 180,00 135000,00 

Бумага для 
офисной техники, 

формат A4 
штука 75 20 343,00 514500,00 

Всего: 1772734,44 

 
 б) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ГОРЮЧЕ-СМАЗОЧНЫХ 
МАТЕРИАЛОВ» изложить в следующей редакции: 

«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ГОРЮЧЕ-СМАЗОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ 

Наименование 
горюче-смазочных 

материалов 

Наименование 
транспортного 

средства 

Количество 
месяцев 

Коэффици
ент 

Норма 
расхода 

топлива на 
100 

километров 
пробега 

Цена 1 литра 
горюче-

смазочного 
материала 

Среднемеся
чный 

километраж 
использован

ия 1 
транспортно
го средства в 
очередном 

финансовом 
году 

Затраты, 
руб. 

Бензин-92 
(лето) Легковой 

автомобиль 
ГАЗ-2217 

6,5 0,01 15,73 45,71 2000 93472,38 

Бензин-92 
(зима) 5,5 0,01 17,16 45,71 2000 86282,20 

Дизельное 
топливо Автобус 

ПАЗ-423470 

6,5 0,01 22,55 54,43 500 39890,39 

Дизельное 
топливо 5,5 0,01 24,60 54,43 500 36821,90 

Бензин-95 
(лето) 

Легковой 
автомобиль 
Volkswagen 

Polo 

6,5 0,01 9,57 47,0 2500 73090,87 

Бензин-95 
(зима) 5,5 0,01 10,44 47,0 2500 67468,50 

Всего: 397 026,24 

 
 в) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ ДЛЯ 
ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ» изложить в следующей редакции: 
«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ ДЛЯ ТРАНСПОРТНЫХ 

СРЕДСТВ 

Наименование Фактические затраты в 
отчетном финансовом году 

Затраты на 
плановый период 

Затраты, 
руб. 



17 
 

(не более, руб.) 

Запасные части для легковых 
автомобилей, автобуса (моторное 

масло, тосол, колодки, фильтр, 
аккумулятор и др.) 

90500,00 90500,00 90500,00 

 
 г) подраздел «ЗАТРАТЫ НА МОЙКУ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА» 
изложить в следующей редакции: 

«ЗАТРАТЫ НА МОЙКУ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА 

Наименование транспортного 
средства 

Количество 
оказываемых услуг 

на один год 

Цена одной 
услуги 

(не более, руб.) 
Затраты, руб. 

Легковой автомобиль 
ГАЗ-2217 24 раза 500,00 12000,00 

Легковой автомобиль 
Volkswagen Polo 52 раза 400,00 20800,00 

Всего: 32800,00 

 

4. Опубликовать настоящий приказ в газете «Каменский рабочий»                                 
и разместить на официальном сайте Управления образования.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Начальник 
Управления образования                              Л.М. Миннуллина 


	«3. ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПРОЧИХ РАБОТ И УСЛУГ,
	НЕ ОТНОСЯЩИЕСЯ К ЗАТРАТАМ НА УСЛУГИ СВЯЗИ, АРЕНДУ
	И СОДЕРЖАНИЕ ИМУЩЕСТВА (ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ УСЛУГИ
	В ТЕЧЕНИЕ 12 МЕСЯЦЕВ)
	«4. ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЯ ОСНОВНЫХ СРЕДСТВ
	а) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ МЕБЕЛИ» изложить в следующей редакции:
	«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ МЕБЕЛИ
	«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ИНОГО ОБОРУДОВАНИЯ
	6) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ТОВАРОВ
	«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ХОЗЯЙСТВЕННЫХ ТОВАРОВ

	2) подраздел «УСЛУГИ ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ И ПРИОБРЕТЕНИЮ
	ИНОГО ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ» раздела 3 изложить в следующей редакции:
	«УСЛУГИ ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ И ПРИОБРЕТЕНИЮ ИНОГО ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
	3) в разделе 9:
	а) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ ТЕКУЩЕГО РЕМОНТА ПОМЕЩЕНИЙ И ТЕХНИЧЕСКИХ КОММУНИКАЦИЙ» изложить в следующей редакции:
	«ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ ТЕКУЩЕГО РЕМОНТА ПОМЕЩЕНИЙ И ТЕХНИЧЕСКИХ КОММУНИКАЦИЙ
	б) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ЗАМЕНЕ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ» изложить в следующей редакции:
	«ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ЗАМЕНЕ ЭЛЕКТРОПРОВОДКИ
	в) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ЗАМЕНЕ ОКОН» изложить в следующей редакции:
	«ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ ПО ЗАМЕНЕ ОКОН
	е) подраздел «ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И РЕМОНТ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ» изложить в следующей редакции:
	«ТЕХНИЧЕСКОЕ ОБСЛУЖИВАНИЕ И РЕМОНТ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ
	4) в разделе 10:
	а) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ ПРЕДРЕЙСОВОГО И ПОСЛЕРЕЙСОВОГО ОСМОТРА ВОДИТЕЛЕЙ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ» изложить в следующей редакции:
	б) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЯ МЕДИЦИНСКОГО ОСМОТРА» изложить в следующей редакции:

	«ЗАТРАТЫ НА ПРОВЕДЕНИЯ МЕДИЦИНСКОГО ОСМОТРА
	в) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПОЛИСОВ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ВЛАДЕЛЬЦЕВ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ» изложить в следующей редакции:
	«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ПОЛИСОВ ОБЯЗАТЕЛЬНОГО СТРАХОВАНИЯ ГРАЖДАНСКОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ ВЛАДЕЛЬЦЕВ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ
	5) в разделе 12:
	а) подраздел «ПРИОБРЕТЕНИЕ КАНЦЕЛЯРСКИХ ПРИНАДЛЕЖНОСТЕЙ» изложить в следующей редакции:
	«ПРИОБРЕТЕНИЕ КАНЦЕЛЯРСКИХ ПРИНАДЛЕЖНОСТЕЙ
	б) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ГОРЮЧЕ-СМАЗОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ» изложить в следующей редакции:
	«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ГОРЮЧЕ-СМАЗОЧНЫХ МАТЕРИАЛОВ
	в) подраздел «ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ ДЛЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ» изложить в следующей редакции:
	«ЗАТРАТЫ НА ПРИОБРЕТЕНИЕ ЗАПАСНЫХ ЧАСТЕЙ ДЛЯ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ
	г) подраздел «ЗАТРАТЫ НА МОЙКУ ТРАНСПОРТНОГО СРЕДСТВА» изложить в следующей редакции:


